Azionamento H300 per HVAC
Efficienza e affidabilità per il settore HVAC
Azionamenti  per usi specialistici
Dagli specialisti degli azionamenti
Azionamento per HVAC H300
L'azionamento
dedicato al settore
HVAC

Codice prodotto
Servizio normale
Taglia
IP20 Corrente
massima
continuativa (A)*
Potenza motore
(kW)
Potenza motore
(hp)
IP65 Corrente
massima
continuativa (A)**
H300-03200066A 3 6.6 1.1 1.5 6.6
H300-03200080A 3 8 1.5 2 8
H300-03200110A 3 11 2.2 3 11
H300-03200127A 3 12.7 3 3 12.7
H300-04200180A 4 18 4 5 18
H300-04200250A 4 25 5.5 7.5 22
H300-05200300A 5 30 7.5 10 30
H300-06200500A 6 50 11 15 50
H300-06200580A 6 58 15 20
H300-07200750A 7 75 18.5 25
H300-07200940A 7 94 22 30
H300-07201170A 7 117 30 40
H300-08201490A 8 149 37 50
H300-08201800A 8 180 45 60
H300-09202160A 9 216 55 75
H300-09202660A 9 266 75 100
H300-09202160E 9 216 55 75
H300-09202660E 9 266 75 100
H300-10203250E 10 325 90 125
H300-10203600E 10 360 110 150
Trifase 200/240 V CA ±10%
* Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653
Azionamento HVAC H300 / 17
Codice prodotto
Servizio normale
Taglia
IP20 Corrente
massima
continuativa (A)*
Potenza motore
(kW)
Potenza motore
(hp)
IP65 Corrente
massima
continuativa (A)**
H300-03400034A 3 3.4 1.1 1.5 3.4
H300-03400045A 3 4.5 1.5 2 4.5
H300-03400062A 3 6.2 2.2 3 6.2
H300-03400077A 3 7.7 3 5 7.7
H300-03400104A 3 10.4 4 5 10.4
H300-03400123A 3 12.3 5.5 7.5 11
H300-04400185A 4 18.5 7.5 10 18.5
H300-04400240A 4 24 11 15 21
H300-05400300A 5 30 15 20 29
H300-06400380A 6 38 18.5 25 38
H300-06400480A 6 48 22 30 48
H300-06400630A 6 63 30 40
H300-07400790A 7 79 37 50
H300-07400940A 7 94 45 60
H300-07401120A 7 112 55 75
H300-08401550A 8 155 75 100
H300-08401840A 8 184 90 125
H300-09402210A 9 221 110 150
H300-09402660A 9 266 132 200
H300-09402210E 9 221 110 150
H300-09402660E 9 266 132 200
H300-10403200E 10 320 160 250
H300-10403610E 10 361 200 300
H300-11404370E 11 437 225 350
H300-11404870E 11 487 250 400
H300-11405070E 11 507 280 450
Azionamento per HVAC H300
Modelli e valori nominali
Codice prodotto
Servizio normale

Codice prodotto
Servizio normale
Taglia
IP20 Corrente
massima
continuativa (A)*
Potenza motore
(kW)
Potenza motore
(hp)
IP65 Corrente
massima
continuativa (A)**
H300-05500039A 5 3.9 2.2 3 3.9
H300-05500061A 5 6.1 4 5 6.1
H300-05500100A 5 10 5.5 7.5 10
H300-06500120A 6 12 7.5 10 12
H300-06500170A 6 17 11 15 17
H300-06500220A 6 22 15 20 22
H300-06500270A 6 27 18.5 25 27
H300-06500340A 6 34 22 30 34
H300-06500430A 6 43 30 40
H300-07500530A 7 53 37 50
H300-07500730A 7 73 45 60
H300-08500860A 8 86 55 75
H300-08501080A 8 108 75 100
H300-09501250A 9 125 90 125
H300-09501550A 9 155 110 150
H300-09501250E 9 125 90 125
H300-09501500Evv 9 150 110 150
H300-10502000E 10 200 130 200
H300-11502480E 11 248 175 250
H300-11502880E 11 288 225 300
H300-11503150E 11 315 250 350
Trifase 500/575 V CA ±10%
* Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653
Azionamento HVAC H300 / 19
Codice prodotto
Servizio normale
Taglia
IP20 Corrente
massima
continuativa (A)*
Potenza motore
(kW) Potenza motore (hp)
IP65 Corrente
massima
continuativa (A)**
H300-07600230A 7 23 18.5 25
H300-07600300A 7 30 22 30
H300-07600360A 7 36 30 40
H300-07600460A 7 46 37 50
H300-07600520A 7 52 45 60
H300-07600730A 7 73 55 75
H300-08600860A 8 86 75 100
H300-08601080A 8 108 90 125
H300-09601250A 9 125 110 150
H300-09601500A 9 150 132 175
H300-09601250E 9 125 110 150
H300-09601550E 9 155 132 175
H300-10601720E 10 172 160 200
H300-10601970E 10 197 185 250
H300-11602250E 11 225 200 250
H300-11602750E 11 275 250 300
H300-11603050E 11 305 280 400
Trifase 500/690 V CA ±10%
* Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 kHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653
20 / Azionamento HVAC H300
Note:
Il Frame 12 è disponibile come unico modulo di potenza da 250 kW a
500 kW (2,8 MW con moduli configurati in parallelo), che offre
funzionalità roll-in e roll-out per un'installazione e una
manutenzione più rapide e semplici.  Per ulteriori informazioni su
queste caratteristiche e sulle altre funzionalità di questo modulo,
consultare l'ultima edizione della brochure Modular Power o
scansionare il codice QR per visitare il nostro sito web.
Frame 12
Codice prodotto Taglia
Servizio gravoso Servizio normale
Corrente
nominale  (A)
Potenza motore Corrente
nominale  (A)
Potenza motore
(kW) (HP) (kW) (HP)
380 - 480 V
M000-12404800 12 480 250 400 608 315 500
M000-12405660 12 566 315 450 660 355 550
M000-12406600 12 6601 355 550 755 400 650
M000-12407200 12 7202 400 600 8653 500 700
500 - 575 V
M000-12503150 12 315 250 350 376 250 350
M000-12503600 12 360 250 350 428 300 400
M000-12504100 12 410 300 400 480 330 450
M000-12504600 12 460 330 450 532 370 500
500 - 690 V
M000-12603150 12 315 280 400 376 355 450
M000-12603600 12 360 355 450 428 400 500
M000-12604100 12 410 400 500 480 450 600
M000-12604600 12 460 450 600 532 500 650
1 sovraccarico del 140% a 35 °C e inferiori e del 125% al di sopra di tale temperatura.
2 sovraccarico del 140% a 30 °C e inferiori e del 125% al di sopra di tale temperatura.
3 Sovraccarico del 110% a 30 °C e inferiori e nessun sovraccarico al di sopra di tale temperatura.
Azionamento HVAC H300 / 21

Guida all’ordine di accessori
Azionamento HVAC H300 / 23
Taglia Codice di ordinazione
4 3470-0062
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0087
9A, 9E e 10 3470-0118
Staffe per retrofit
Per consentire il montaggio degli azionamenti H300
in installazioni a pannello preesistenti, in
sostituzione di Unidrive SP e Affinity.
Taglia Codice di ordinazione
9A 3470- 0119
9E/10E 3470-0105
10 Inverter 3470-0108
10 Raddrizzatore 3470-0106
11E e 11T 3470-0126
inverter 11D 3470-0130
11 Raddrizzatore 3470-0123
Kit per montaggio a retroquadro
IP55
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0053
4 3470-0056
5 3470-0067
6 3470-0055
7 3470-0079
8 3470-0083
Kit per montaggio a retroquadro
IP65
Guida all’ordine di accessori
Elemento Codice di ordinazione
Kit separatore terminali di
potenza per taglie 3 e 4 3470-0064
Elementi kit generale
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0049
4 3470-0060
5 3470-0073
Kit per montaggio a piastrella
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0048
4 3470-0061
5 3470-0068
6 3470-0063
6 (collegamento alle taglie 3, 4
e 5) 3470-0111
Kit di collegamento in parallelo del
bus DC
24 / Azionamento HVAC H300
Taglia Tensione Codice di ordinazione
3
200 V 4200-3230
400 V 4200-3480
4
200 V 4200-0272
400 V 4200-0252
5
200 V 4200-0312
400 V 4200-0402
575 V 4200-0122
6
200 V 4200-2300
400 V 4200-4800
575 V 4200-3690
7
200 V 4200-1132
400 V 4200-1132
575 V 4200-0672
690 V 4200-0672
8
200 V 4200-1972
400 V 4200-1972
575 V 4200-1662
690 V 4200-1662
9A
200 V 4200-3021
400 V 4200-3021
575 V 4200-1660
690 V 4200-1660
9E e 10E
200 V 4200-4460
400 V 4200-4460
575 V 4200-2210
690 V 4200-2210
11
400 V 4200-0400
575 V e 690 V 4200-0690
Per informazioni più dettagliate consultare la
documentazione tecnica.
Filtri EMC esterni opzionali
Il filtro EMC integrato nell'H300 è conforme alla
norma EN 61800-3.
Guida all’ordine di accessori
Taglia Codice di ordinazione
9E 200 V/400 V 4401-0181
9E 575 V/690 V 4401-0183
10E 200 V/400 V 4401-0182
10E 575 V/690 V 4401-0184
Induttanze di linea
Taglia Codice di ordinazione
3&4 6521-0071
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 e 9A 6500-0106
9E e 10E 3470-0115
11 3470-0136
Kit UL tipo 1 (conduit)
Azionamento HVAC H300 / 25
Sempre il motore giusto per
la vostra applicazione
Commander C300PM
per valore, semplicità
ed efficienza
Commander C300PM è basato
sulla gamma di azionamenti
Commander general purpose
di Control Techniques, ora con
funzionalità HVACR e modalità
di controllo motori a magneti
permanenti e ad anello aperto.
100, 200, 400, 575 e 690 V
0.25 kW – 110 kW
H300 per sistemi
HVACR ad alta potenza
La gamma H300 spazia da
potenze frazionarie a potenze
in MW. Scoprite di più sulle
soluzioni ad alta potenza di
Control Techniques, sia in
formato modulare che nei
nostri armadi preassemblati
pronti per il collegamento con
Drive Free Standing (DFS).
Commander S:
semplificare le
applicazioni semplici
Commander S è il primo
convertitore dotato di serie
di NFC e di un'interfaccia
app. L’App Marshal è il nostro
strumento rivoluzionario
per interfacciarsi con
l’azionamento e copre funzioni
quali la messa in servizio, il
monitoraggio, la diagnostica e il
supporto tecnico.
100, 200 e 400 V
0.25 kW – 11 kW
Per ulteriori informazioni sui nostri prodotti, visitate il sito www.controltechniques.com
F600 per il controllo
ottimizzato delle
pompe
Le applicazioni che coinvolgono
il flusso dell'acqua richiedono
estrema affidabilità e basso
consumo energetico.
Disponibile nelle versioni IP20
e IP65, l'azionamento F600 si
basa sui cinque decenni di
esperienza della nostra azienda
nel campo degli azionamenti,
garantendo un controllo del
flusso preciso e affidabile.
26 / Azionamento HVAC H300
Nidec, il più grande marchio di motori al mondo.
Nidec è in tutto, ovunque.